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گــروه فنــاوری: چهل وهفتمیــن دور از مســابقات جهانــی مهــارت 
)WorldSkills Lyon2024( که به میزبانی کشور فرانسه در شهر لیون 
برگزار شــد، پس از چهار روز رقابت فشرده به کار خود پایان داد و برای 
نخســتین بار در تاریخ این مســابقات، تمام رقابت کنندگان رشته های 

آی تی تیم ایران موفق به کسب مقام شدند. 
مســابقات جهانی مهارت یکی از بزرگ ترین رویدادهای آموزشــی 
حرفه ای در دنیاست که هر دو سال یک بار برگزار می شود. از اولین دوره 
این مسابقات که در دهه 1950 برگزار شد تا به امروز، هدف اصلی آن 
ارتقای اهمیــت مهارت های فنی و حرفه ای بوده اســت که به پرورش 
نسل آینده نیروی کار ماهر انگیزه می دهد. این مسابقات از معتبرترین 
رویدادهای جهانی در حوزه مهارت اســت و در هر کشــوری که برگزار 
می شــود، بالاترین مقام رســمی سیاســی آن کشــور در افتتاحیه اش 
حضور پیدا می کند. این دور از مسابقات نیز با حضور امانوئل مکرون، 
رئیس جمهــور فرانســه افتتاح شــد. در ایــن دوره از رویــداد، 1400 
رقابت کننده از 70 کشــور حضور داشــتند و در طیف گســترده ای از 
رشــته ها اعــم از طراحی مهندســی مکانیــک، تراش CNC، توســعه 
نرم افزارهــای موبایــل، فناوری اطلاعــات، الکترونیک، جوشــکاری، 
نقاشی خودرو، آشپزی و بسیاری رشته های دیگر به رقابت پرداختند. 
هر دو سال یک بار، باتوجه به پیشرفت های فناورانه و نیازهای بازار کار، 

رشته های جدیدی نیز به این مسابقات اضافه می شوند.
گــروه آی تی تیم ملی ایران در این دوره از مســابقات موفق شــد با 
یــک نقره و پنج مدالیون به کار خــود پایان دهد. گروهی که با حمایت 
و منتوری آروان کلاد به این مســابقات اعزام شــده بود، در پنج رشته با 

همتایان خود از سراسر دنیا به رقابت پرداخت. 

یکحمایتهمهجانبه �
حاصل رقابت نمایندگان ایران در بخش آی تی با 147 نفر از همتایان 
خود این بود؛ حمیدرضا حمیدی و حســن محمدی در رشته »امنیت 
ســایبری« در جایگاه دوم ایستادند و به مدال نقره دست یافتند و پنج 
نماینده دیگر، علیرضا پورچالی در رشــته  »پــردازش ابری«، امیررضا 
غلامی در رشــته  »توســعه برنامه های موبایل«، ســید آرمین طاهری 
در رشــته  »مدیریت سیســتم های تحت شــبکه«، امیرعباس قاسمی 
در رشــته »فناوری های وب« و مهرداد شــیروانی در رشته  »راهکارهای 
نرم افزاری برای تجارت« که با حمایت و منتوری آروان کلاد به این دوره 

از مسابقات آمده بودند، توانستند مدالیون افتخار کسب کنند.  
مســابقات انتخابی اعضای تیم ملی در رشته های مختلف ازجمله 
آی تــی، طبق فرآیندی اســتاندارد پیش می رود و متولی اش ســازمان 
فنی و حرفه ای کشــور اســت. در فاصله دو ســاله ای که میان برگزاری 
مســابقات وجود دارد، کشــورها فرصت دارند تا اعضای تیم ملی خود 
را انتخاب کرده و برای این رویدادها آماده کنند. در ایران نیز ســازمان 
فنی و حرفه ای با اعلام فراخوان هایی در ســطح مدارس، مسابقاتی را 
در ســطح اســتانی برگزار می کند و درنهایت برگزیدگان هر اســتان در 
مســابقات ملی به رقابت می پردازند. نفرات اول هر رشــته برای حضور 
در تیــم ملی مهارت که به مســابقات جهانی اعزام می شــود، انتخاب 
می شوند. پس از آن اردوی آمادگی این افراد در قالب تیم های گوناگون 

اجرایی می شود. 
شــرکت آروان کلاد که با ســازمان فنی و حرفه ای همکاری دارد، از 
سال 2015 گروه آی تی تیم ملی را حمایت می کند. هستی شهریزفر، 
معمار ارتباطات آروان کلاد درباره اهمیت این رویداد می گوید: »حلقه 
اولیه ای که شــرکت آروان کلاد را شــکل دادند، از مدال آوران دوره های 
گذشــته مســابقات ملی و جهانی مهــارت بودند و دغدغــه حمایت از 
شــرکت کنندگان این مســابقات از ابتدا در ســاختار این شرکت وجود 

داشت. از سویی دیگر، تأکید آروان کلاد در بخش مسئولیت اجتماعی 
روی توانمندســازی آموزشی افراد اســت که در طرح های مختلف این 
موضــوع را پیگیری می کند. بر این اســاس، طی این ســال ها تلاش 
کرده ایــم باتوجه بــه ظرفیت های موجــود، از شــرکت کنندگان بخش 
آی تی در مسابقات جهانی مهارت حمایت کنیم. مثلًا در دوره ای فقط 
در رشته شبکه منتوری می کردیم. بعدتر توان مان بیشتر شد و منتوری 
رشــته های آی تی را تقبل کردیم. از دوره قبل که در شــانگهای برگزار 
شد، رشــته توســعه برنامه موبایل و رشــته پردازش ابری هم با حضور 
آروان اضافه شد، زیرا پیش از آن کسی نبود که بتواند این منتورینگ را 
انجام دهد. این دو، رشته های جدیدی در مسابقات جهانی به حساب 
می آینــد و با حمایت آروان کلاد، ایران هم توانســته برای این رشــته ها 

نماینده داشته باشد.« 
از زمــان اردوهای انتخابی تیم ملی در بخش آی تی، کار آروان کلاد 
به عنوان حامی آنها آغاز می شــود. اســتقرار آنها در تهران و هزینه های 
جاری شــان، تجهیزات مورد نیازشــان و دسترســی به ســرویس های 
جهانــی امکاناتی اســت که ایــن شــرکت در اختیار آنهــا می گذارد. 
همچنین منتورهایی از آروان کلاد به شــکل تخصصی در کنار اعضای 
تیم ملی قرار می گیرند تا سؤالات مسابقات جهانی مهارت در دوره های 
گذشــته را تمرین کنند. کمپ ها و اردوهای آمادگی برای شبیه ســازی 
فضای مسابقات جهانی نیز ازجمله اقداماتی است که این شرکت برای 
این افراد در نظر گرفته اســت تا به صورت فشرده و استاندارد به تمرین 
و افزایش مهارت هایشــان بپردازند. شــهریزفر در این بــاره می گوید: 
»آروان کلاد با این مســابقه همکاری می کند، زیرا این حوزه ای اســت 
کــه آروان کلاد در آن تخصص دارد و بخش دولتی به تنهایی نمی تواند 
این دوره ها را به صورت استاندارد برگزار کند. درواقع حمایت آروان کلاد 
از نمایندگان آی تی ایران در مســابقات جهانی مهــارت که ما از آنها با 
عنوان شهســواران فناوری یاد می کنیم، ســبب شــده تا نمایندگانی 

توانمندتر داشته باشیم و دستاوردهای بیشتری نیز کسب کنیم.« 

مسابقاتیبانگاهبهآینده �
مســابقات جهانی مهارت که از 70ســال پیش به شــکل مستقل و 
برای نمایش توانایی جوانان در سراسر دنیا شروع شده است، اهمیت 
ویژه ای دارد تا جایی که شــرکت ها و برندهای بزرگ  تجاری دنیا در این 
مســابقات حضور پیدا می کنند و تلاش می کننــد ارتباطات مؤثری با 
استعدادهای جوان مسابقات داشته باشند. رده سنی رقابت کنندگان 
تا 22 ســال و برای بعضی از رشــته ها تا 25 سال است. در اصل هدف 
این مســابقات جوانان هســتند. اما به گفته شــهریزفر، در سطح ملی 
توجه چندانی به آن نمی شــود و اگر همراهی بخش خصوصی نباشد، 
ممکن است حتی این افراد نتوانند در مسابقات شرکت کنند؛ »کسانی 
که منتوری اعضای تیم ملی در بخــش آی تی را برعهده می گیرند، در 
دوره های پیشین این مسابقات حضور داشته اند و به اهمیت آن آگاهی 
دارند. برای همین هم پای این کار ایستاده اند تا این مسیر ادامه یابد. 
درواقع این مسابقات آن قدر اهمیت و اثرگذاری دارد که بخواهیم توجه 
ویژه ای در ســطح ملی به آن داشــته باشــیم و روی آن سرمایه گذاری 

کنیم.« 
به جز نمایندگان ایران در رشته آی تی، امیرمحمد ابویی در »تبرید و 
تهویه«، محمد حسینی در »جواهرسازی« و آرین طاهری در »فناوری 
طراحی گرافیک« به مدالیون دســت یافتند. یکی از مهم ترین اتفاقات 
این دوره از مســابقات را می توان حضور رقابت کنندگان برگزیده ایرانی 
از شــهرهای مختلف کشور دانست. تیم برگزیده ایران امسال متشکل 
از نمایندگانی از قم، سیستان و بلوچستان، کرمان، تهران و بجنورد بود 

که پس از رقابت ملی، توانسته بودند به تیم ملی راه یابند. 

 تمام نمایندگان ایران در رشته های آی تی 
در مسابقات جهانی مهارت موفق به کسب مقام شدند

وـاران فناوری شهس
کتابخانه

یکخاطرهنگاریسینمایی
سرشــناس  منتقــدان  نقــد  خوانــدن 
ســینما فارغ از اینکه بــه ارتقای درک 
فیلــم مخاطــب کمــک می کنــد و بر 
شــناخت و فهــم ســینما می افزایــد، 
مــروری بــر بهتریــن فیلم هــای تاریخ 
ســینما هم اســت. به خصوص کتابی 
مثــل »فیلم های محبــوب زندگی من« 
به قلم پرویز نوری کــه در آن به تحلیل 
و نقد فیلم هایی پرداخته که اغلب شان 
از شاهکارهای ســینمایی است. پرویز 
نوری از 15 ســالگی شــروع به نوشتن 
مطالب ســینمایی کرد، ســپس همراه 
با پرویز دوایی در مجله »ستاره سینما« 
به همکاری پرداخت و سرانجام در 21 
ســالگی سردبیر این نشــریه شــد و بهترین دوره مجله را به وجود 
آورد. او تاکنون هفت کتاب درباره ســینما نگاشته؛ ازجمله کتاب 
»درباره هیچکاک«، »بهترین ســال های زندگی من« و »آن ســوی 
خاطرات« کــه در زمره بهترین کارهای اوســت. کتاب »فیلم های 
محبوب زندگی من«، شامل خاطره نگاری هایی است از فیلم های 

کوچک و بزرگی که همیشه او به یاد سپرده است.

فیلم های محبوب 
زندگی من
 نویسنده: 

پرویز نوری
انتشارات: یاد آرمیتا

تاریخ

ربایشهواپیمای707کیشایر
 707 شــماره  پــرواز 
کیش ایــر ســاعت 9 صبح 
2۸ شــهریورماه 1۳74 از 
فــرودگاه مهرآباد در تهران 
به مقصد جزیــره کیش با 
1۶1 مسافر و 14 خدمه و 
مفخمی  کیومرث  خلبانی 
به پرواز درآمد، اما هواپیما 

در حین ســفر ربوده شد. هواپیماربا، یکی از مهمانداران هواپیما به نام رضا 
جباری با همدســتی همسرش بود و قصد داشــت هواپیما را به اروپا ببرد، 
اما هواپیما ســوخت کافی بــرای پرواز تا این مقصد را نداشــت. هواپیماربا 
درخواست نشستن هواپیما در عربستان و اردن را کرد اما این درخواست ها 
رد شــد و سرانجام پس از شش ســاعت و اتمام سوخت، هواپیماربا تصمیم 
گرفــت تا هواپیما را در فــرودگاه  بن گوریون در تل آویو بنشــاند. هواپیمای 
مســافربری ایران توسط یک هواپیمای جنگنده اســرائیل به سمت پایگاه 
هوایی اودا هدایت و نشانده شد. رباینده پس از فرود هواپیما دستگیر شد 
و از اسرائیل درخواست پناهندگی سیاسی کرد. او در دادگاه به دلیل چهار 
اتهــام دزدی هوایی، هواپیماربایــی، حمل غیرقانونی اســلحه گرم و ورود 

غیرقانونی به خاک اسرائیل، به هشت سال زندان محکوم شد.

 چهره

بهیادامینتارخدرشیراز
او یک روز در مدرســه، یک نمایش تئاتر را تماشا می کرد و همان جا بود که 
متوجه علاقه اش به تئاتر شــد و آن قدر جذب این هنر شــد که حس کرد 
جزوی از آن اســت و دیگر از آن جدا نشد. امین تارخ از همان اول راهش 
را پیدا کرده بود برای همین در دانشــکده ی هنرهای نمایشی علاقه اش 
را دنبال کرد و از سال 1۳57 مدام روی صحنه ی تئاتر بود. اولین فعالیت 
سینمایی او در ســال 1۳۶0 در فیلم »مرگ یزدگرد« بهرام بیضایی بود و 
دو ســال بعدش در مجموعه ی ماندگار »ســربداران« نقش حسن جوری 

را بــازی کرد. این هنرمند دو ســال 
پیش از میان مــا رفت و حالا در 
آستانه ی سالمرگ این هنرمند، 

پردیس سینمایی »امین تارخ« 
در شیراز افتتاح و بزرگداشتی 
بــرای او برگــزار خواهد شــد. 

ایــن مراســم با حضــور جمعی 
از هنرمنــدان، مدیــران ســینما و 
خانواده این هنرمند فقید، دوشنبه 

دوم مهرماه در شــهر شیراز برگزار 
می شود.

حرکاتموزون
درمیزانیناموزون

هنوز تکلیف ساترا و اساســاً نهادهای نظارتی با حرکات 
مــوزون در فیلم ها و ســریال ها روشــن نیســت و میزانی 
نامــوزون دارد. برخــورد قضایــی با ســحر دولتشــاهی 
به خاطر رقص در سکانســی از ســریال »داریوش«، یکی 
از عجیب ترین مواجهه های نهاد قدرت با هنر بود. به نظر 
می رســد بیش از آنکه بازیگر به عنوان متهــم فراخوانده 
شود، خود اتهام سرشار از ابهام است. ابتدا باید ثابت کرد 
که اکت او مصداق رقص بوده یا نه؟ آنچه می بینیم بیش 
از آنکه حرکات موزون باشــد، شکلک درآوردن و همراهی 
طنازانه با پارتنر مقابل است. بیشتر به عشوه گری می ماند 
یا رقصندگی. عجیب است که این همه مصادیق لودگی با 
دیالوگ های اروتیک در فیلم ها و سریال ها وجود دارد که 
مشمول ممیزی نمی شود، اما حرکات دولتشاهی نه تنها 
دور از شئون اســلامی تعریف شده که با خود بازیگر هم 
برخــورد قضایی می کنند. اگر هم تخلفــی رخ داده این 
تهیه کننده و صاحب اثر اســت که باید پاســخگو باشد، 
نه بازیگری که باید نقش را بازی کند. واقعیت این اســت 
که رقص، یکی از چالش های بزرگ تولیدات نمایشی در 
مدیوم های مختلف است؛ چه در سینما و تلویزیون و چه 
در تئاتر که روند مجوز و اکران را با مشکل مواجه می کند. 
یکی از آخرین نمونه های آن، حذف رقص والســی پارسا 
پیروزفــر و احترام برومند در ســریال »در انتهای شــب« 
بود؛ سکانســی که به شــدت مورد توجه قــرار گرفت، در 
فضای مجازی وایرال شــد و گویی همین مســئله هم در 
حذف این ســکانس نقش داشــت. روابط عمومی ساترا 
اعلام کــرد، پخش حرکات موزون نامتعارف در قســمت 
سوم سریال »در انتهای شــب« از ابتدا برخلاف کاربرگ 
اصلاحیه ارائه شده از سوی ساترا به سکوی پخش کننده 
بوده اســت که پس از پخش این سکانس و تذکر از سوی 
همکاران معاونت پایش و نظارت ساترا مطابق با کاربرگ 
اصلاحات مصوب در شــورای صدور مجوز انتشار ساترا، 
سکوی فیلم نت نسبت به حذف سکانس یادشده اقدام 
کرد. این در حالی بود که در یکی دیگر از ســکانس های 
همین سریال، هدی زین العابدین خیلی کوتاه شمایلی از 
رقصیدن را بازی کرد. به قول خودش، رقص دهه شصتی. 
اما این ســکانس با مشکلی مواجه نشد. آنچه این حذف 
و سانســورها را مضحک می کند، سانسور پس از پخش 
اســت. در جهان رسانه ای شــده و جامعه شبکه ای امروز 
به راحتی نمی توان مسیرهای دستیابی را مسدود کرد یا 
به سانسور دست زد، جامعه به میانجی ابزارهای ارتباطی 
نوینی که با توسعه فناوری های دیجیتالی در اختیار دارد، 
راهی برای عبور از این انسداد پیدا می کند و دقیقاً همان 
چیزی را که تلاش می شود دیده نشود، با میل بیشتری به 
تماشا می نشیند. از سوی دیگر، حذف صحنه ای از یک 
سریال که مجوزش را گرفته، بیش از آنکه اصلاح آن باشد، 
اقدام علیه اعتبار خود است. حذف آنچه مجوزش از پیش 
صادر شــده، فرمان دادن به فهم خود است. فارغ از این، 
سکانس حذف شده رقص در ســریال »در انتهای شب« 
از حیث مضمونــی و فرم روایی، نه نمایش صرف حرکات 
موزون، بلکه یک ســکانس حســی و زیبایی شناختی از 
رابطــه عاطفی یک پســر با مــادر پیر و بیمــارش بود که 
احساس هم دلی را در مخاطب برمی انگیخت و بر تقویت 
و تحکیم رابطه های خانوادگی تأکید داشت. مصداق غنا 
نبود، غنی تر کردن زیبایی یک رابطه مادر و پسری بود که 
مهربانی را روایــت می کرد. درواقع حذف یک  رقص فقط 
حذف حرکات موزون نیست، بلکه حس وحال و مفاهیم 
و معانی دراماتیک نهفته در آن هم حذف شــده و درواقع 
زبان سینمایی اثر الکن می شود. ازاین رو می توان گفت که 
این نه یک حذف فیزیکی و تصویری که حذف احساسی 
و عاطفی تماشاگرانی است که از تماشای این صحنه لذت 
برده اند. ساطورهای سانسور همیشه در پی قتل حقیقت 
و زیبایی اســت، اما قطع این سکانس در جهان رسانه ای 
امروز، بیش از آنکه مصداق نظارت باشــد، نشانه بلاهت 
است. وقتی این صحنه و لحظه در شبکه های اجتماعی 
وایرال شده و همه دیده اند، حذف آن از پخش پلتفرم چه 
چیزی را پنهان می کند؟ حتی انتشار خبر این حذف، به 
دیده شدن بیشتر آن کمک کرده و آن ها که ندیده بودند 
هم به تماشــای آن در فضای مجازی نشســتند. حذف 
هر چیزی که به تماشای بیشــتر آن بیانجامد، توقف آن 
نیست تمدید و تکثیر آن است. در جهانِ شبکه ای شده 
امروز، قیچی سانســور هر آنچه را ببُرد، بُرنده تر می کند. 
دست هایی که می خواهند چشم ها را ببندند، بیناترش 
می کنند. در جهــان فناوری نمی توان به حذف فتوا داد. 
واقعیت این است که رقص در سینما صرفاً بازنمایی خود 
آن به مثابه حرکات موزون نیست، بلکه یک اکت دراماتیک 
برای نمایش شادی و شور و حس رهایی یا ایجاد موقعیت 
کمدی و طنز هم است. درواقع رقص به مثابه یک هنر در 
خدمت هنر هفتم قرار می گیرد تا بتوان تجربه ها، عواطف 
و احساسات درونی شخصیت ها را بیرونی کرده و به تصویر 
کشید. باید نگاهی دراماتیک به آن داشت، نه ایدئولوژیک.
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